UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Fasti Mariani

**Brunner, Andreas
Pfeffer, Wilhelm**

Antverpiæ, [1659 erschienen] 1660

November.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42032

... Orob
... illum
... am men-
... sed tunc
... LFGAN-
... ipse vo-
... o templo
... trisvates
... suum
... ista Re-
... selos sem-
... diem va-

NOVEMBER.

F. OMNIUM SANCTORVM.

1. Novembris.

In nuce Iliadem, in pagella, inquam, omnes San-
ctos tenes. Caterum quæ festo huic die origo
fuerit, lubet denarrare. Et principio id constat,
NO. 24 cum

eum Deos jam Romani plures ferè quàm homines numerarent, fanum exædificasse, in quibus Deorum Dearumque grex stabularetur, & hoc ipsum ex re Pantheon dixisse. At anno, postquam Dii omnes uni cessere DEO, anno supra sexcentesimo, Bonifacius IV. PP. vacuum à demonibus locum lustrare aggressus, rectius hanc VIRGINIS MATER & Divis Martyribus sacrum voluit esse. In eam rem XXVIII. Divorum ossibus onustos currus cum triumpho, quàm potuit splendidissimo, induxit, simul ut ille ipse dies festus Romæ sanctusque esset, imperavit. Idem postea sub annum Christianum octingentesimum trigesimum quintum Greg. IV. per Occidentem sanxit, eam potissimum ob causam, ut quando, tum ob numerum innumerum, tum quòd viro- rum sanctorum pars longè maxima celo, non item terris nota est, non potest Ecclesia singulis diem donare, certè omnes uno die veneretur. Atque hæc sunt diei hujus festa exordia. Tu, si sapi- pis, numerum auge Beatorum. Nam ex omnibus Divis nisi tu etiam aliquando unus es, heu! nullus es. Ex Baron. & Mart. Rom.

Veneremur Sanctos, quibus traditum est trium- phale regnum, judiciaria sedes, Angelorum confortium, corporum immortalitas, beata visio, Christi conformitas, stellarum claritas, secunda mansio gra- ta societas, jucunda fruitio, & divini luminis sempiterna comprehensio. S. Laurent. Iustin. serm. de Omn. SS.

S. CÆSARIUS MART. 1. Novembrii.

Pæferebat jam penè ipsi Romæ sese urbs Anxur, quòd quem semel illa omni ævo Cur- rium

tium ostentarat, ipsa quotannis exhiberet Italiae. Nimirum vidisses Kalendis Ianuariis lectissimum quemque è juventute equo & armis conspicuum pro salute Reipul. è sublimi monte in undas ire precipitem, eoque facto nomen apud cives patris patriæ promereri. Et verò sceleris hujus irritamenta scelera erant alia, quæ sex aut octo totos menses inter omnem luxum & petulantiam impune piaculares ejuscemodi hostiæ perpetrabant. Enimverò cum ei spectaculo interesset CÆSARIUS ex Africâ redux, palam facti atrocitatem verbis castigavit. *Insaniam esse, urbem, ne olim pereat, in flore suo facere perire, & ut serventur cives mali, optimum quemque ex his occidere. quid hoc aliud esse, nisi orco victimas sceleribus saginare, & sceleribus velle Superos demereri?* At non ita sentire dux superstitionis Firminus, cujus impulsu Leontius vir, consularis triduanâ fame *TEXÆUM CÆSARIUM* ante currum ad Apollinis templum egit, nudum illum, sed paratissimum sic ad luctam. Et victum se factus est Apollo precibus Divi, cum templo & sacrificulo Firmino in terram dejectus sepultusque. Sed & Leontius post annum carcerem & inedian athleta Christi succubuit, priorque CÆSARIO pro fide mortuus est, qui demum culeo insitus cum Sacerdote Iuliano in mare demersus est (ut ipse piè jactabat) & natus cælo & denatus. Certè haud paulò rectius pro patriâ mori Iuventam docuit.

Ex Lippeloo.
Quid tibi cum carne & sanguine, qui divinam in te gestas imaginem? quid tibi cum mundo & vitis, qui ad hoc conditus es, ut calum conscendas, atque cum Angelicis Spiritibus beatâ Dei visionem? S. Laur. Justin. de Cont. mundi. c. 21.

COMMEMORATIO FIDELIVM
DEFVNCTORVM. 2. Novembris.

Pietas lacrymas, Mariane, oculis tuis objicimus, ut his oratoribus tibi exprimamus veras, & quibus opem non fictæ calamitati feras, nec jam pictos extinguas ignes. Id porro quam merito facias, ex annalibus D. Dominici discere. Numeravit hic inter alumnos suos duos præ cæteris pietati deditos, Bertrandum alterum, alterum Benedictum. Ille pro peccantibus, hic pro luentibus in flammâ præculari peccata multum sollicitus; preces ac sacrificia quisque in suos congerenda credebatur. Et pugnabat Benedictus magnis rationum momentis, & ajebat, illos, si modò velint, rebus suis abundè posse consulere, ore suo orare, manu suâ avertere iram Numinis posse; hos verò, ut quis manu carerent, utique auxiliari alterius egere. Contra contendebat Bertrandus tam hos salutis, quam alteros illos, nisi à præcipitio abducerentur, interitus certos esse, itaque gravius periclitantibus succurrendum. Et perstitisset in hæc sententiâ, nisi ex purganti igne anima una omnium legatione functa, terrore suo sub noctem insequentem, patrocinium suum & sociarum ita persuasisset, ut jam nemo alius pro his ad aram frequentius Bertrando oraret. Et profectò si sapiamus, vicina incendia, & nobis quoque jam jam impendentia, communi operâ sopimus, hoc est, cilicio apprimimus, precibus avertimus, flagris fugamus, gemitibus diffilamus, oculorumque umbre extinguimus vindices ignes. Quin quisquis fila manu tenet, & globos *Virgini* sacros, tenere te funem pu-

quo ex inferno carcere ascendere hodie ad cæ-
lam animas facias.

O fratres mei, qui modo modicam febrem, vel
modicum quemcumque dolorem non potestis pari-
cipia, facietis, quantum dolebitis, quantum plora-
bitis illo incendio inflammati, & totaliter à pœnis
descripti? S. Bonav. serm. I. de S. Laur.

S. EVSTOCHIVM V. 2. Novembriæ.

Vitæ EVSTOCHIVM nobilissimæ & D. Hierony-
mo laudatissimæ matronæ filia, ejusdemque
virutis ex asse heres. Degebat illa sub patruî Hy-
metii tutelâ, certa nulli nisi Agno nubere, eamque
ob rem animi potius mundo, quàm corporis stu-
dens, & hoc pulchrior, quò negligentior fuit. As-
picietius alta omnia animo volvens, ut quàm
pulcherrimè posset ornatam virginem ad nuptias
nobilissimis juvenibus venditaret, eam curam
conjugi Prætextatæ demandat. Hæc igitur Ev-
stochio vestes induere, ad elegantiam sæculi
factas, faciem fuce tingere, frontem & aures
gemmis pingere, crines ferro & igne fingere, de-
que totam ad lascivam venustatem componere.
sed in tam pulchrâ EVSTOCHIO nihil jam celo
lacuit, præter lacrymas, quibus naufragium ti-
dens virginitas quotidie innatabat. Periclitanti
somen succurrit Angelus bonus, & in somnis ad-
prætextatam, Nimirû, ait, egregia cognati sangui-
nis lena, mundo conciliabis Dno desponsam? DEVM
quodas generum habere, terre filium quaris? ex
virginis palæstrâ Veneris facies! ex oculis Cu-
cipulas servis? ex capillis laqueos noctis
manibus? At non impune hæc facies, iam enim